Í b'i>ÜM a 7T T ,  .
. P r»t > w  5 4

\Ruhri>*-
ESTADO DO MARANHÃO *

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 055A/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 23 de março de 2021.

A Sua Senhoria a Senhora
DEMERVAL VIANA PINHEIRO
Sócio-Administrador da DLF COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
Av. Getúlio Vargas, 143, Apeadouro.
CEP: 65.030-005 - São Luís/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é Aquisição
de kits de materiais escolares para alunos do ensino infantil, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação-SEMED, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

m m m

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Tfoinu * • 1 *  . i

1 Rubrica > v

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 055A/2021-DC/SEMAFIPU

Item D escrição U nidade Q uantidade VI. U n itá rio VI. Tota l

01 Caderno brochura 96fls 02

5.500

02 Lápis preto comum 02
03 Borracha ponteira 02
04 Apontador 02
05 Revistinha de pintar 02
06 Régua 30cm 01
07 Caixa de lápis de cor 01
08 Caderno de caligrafia 01
09 Caneta esferográfica 01
10 Estojo personalizado com logomarca da Prefeitura 01
11 Bolsa com alça com logomarca da Prefeitura 01

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 05A/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 23 de março de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
KALIL BALDEZ QUEMEL
Administrador da K B PAPELARIA E LIVRARIA
Av. Mato Grosso, 50 Loja F, Chácara Brasil.
CEP: 65.066-844 -  SÃO LUÍS/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é
Aquisição de kits de materiais escolares para alunos do ensino infantil, de interesse da
Secretaria Municipal de Educação-SEMED, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

í  o ih -i ~í " r j  ( 'y  !

0 3 Í  j ^ o ã l  j
Rutruxc *

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 056A/202I-DC/SEMAFIPU

Item D escrição U nidade Q uantidade VI. U n itá rio VI. Tota l

01 Caderno brochura 96fls 02
02 Lápis preto comum 02
03 Borracha ponteira 02
04 Apontador 02
05 Revistinha de pintar 02
06 Régua 30cm 01 5.500
07 Caixa de lápis de cor 01
08 Caderno de caligrafia 01
09 Caneta esferográfica 01
10 Estojo personalizado com logomarca da Prefeitura 01
11 Bolsa com alça com logomarca da Prefeitura 01

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

í
’ 3 ]  jc £ > < ^  |

OFÍCIO N° 057A/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 23 de março de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
DEMERVAL VIANA PINHEIRO
Sócio Administrador da FLORESCER EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS
EDUCACIONAIS LTDA
Avenida Getúlio Vargas, n° 145, Bairro Apeadouro.
CEP: 65.030-000-São Luís/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é Aquisição
de kits de materiais escolares para alunos do ensino infantil, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação-SEMED, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

fTõi/in «"

Rubriixi:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 057A/2021-DC/SEMAFIPU

Item D escrição U nidade
Q uantidade

de K its
VI. U n itá rio VI. Tota l

01 Caderno brochura 96fls 02

5.500

02 Lápis preto comum 02
03 Borracha ponteira 02
04 Apontador 02
05 Revistinha de pintar 02
06 Régua 30cm 01
07 Caixa de lápis de cor 01
08 Caderno de caligrafia 01
09 Caneta esferográfica 01
10 Estojo personalizado com logomarca da Prefeitura 01
11 Bolsa com alça com logomarca da Prefeitura 01

SA N T ÍSSIM A
Livraria e  P aD elaria

A
PREFEITURA DE CAROLINA/MA.
S ecretaria  M unicipal de Educação.
Nesta.

COTAÇÃO.

Prezados, vim os por m eio desta Cotação de preços, apresentar nossos preços para a Rede
M unicipal de Ensino da re fe rida  P re fe itu ra  acim a, conform e p lan ilha  abaixo especificada.

DESCRIÇÃO KIT ESCOLAR
Unid. por

Kit

Quant.
por

Aluno
P. Unit. Total

Cadernos brochura 96 fls 02

Lápis p re tos com uns 02

B orrachas ponte iras 02

A pontadores 02

R evistinhas de p in ta r 02

Réguas de 30 cm 01 5.500 R$ 82,00 R$ 451.000,00

Caixa de láp is de cor 01

Caderno de ca lig ra fia 01

Caneta esferográ fica 01

Estojo personalizado 01

Bolsa com alça e personalizada 01

| ) \*Um

São Luís/M A, 23 de M arço de 2021.

•fúdjfi l& d/llq QuAl4*t$
3 PAPELARIA E LIVRARIA LTD/

K B PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI
CNPJ: 28.908.897/0001-75 Insc. Estadual: 12544155-0 Insc. Municipal: 98231132

Avenida Mato Grosso, ne 50 Loja F, Chácara Brasil CEP: 65.066-844 - São Luís - MA

DLF
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI ME

i Foliut

: Prwer&.v «

JRukrioa;
* f3 J jâ > 2 i  I

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA.
CNPJ: 12.081.891/0001-64
Secretaria Municipal de Educação de Carolina/MA

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa DLF Comércio e Distribuidora Breli-ME, CNPJ: 27.174 181/0001-29 vem apresentar Proposta de Preço para o
fornecimento de matérias didáticos (kits escolares), destinado a alunos do ensino infantil das escolas municipais, sob a
coordenação da Secretaria Municipal de Educação de Carofina/MA

Identificação da Empresa Licitante:
Razão Social da PROPONENTE: DLF COMÉRCIO É DISTRIBUIDORA EIREU - ME

Endereço: Av. GetúBo Vargas, n° 145, Sala 01, Apeadouro, São Luís/MA.

CEP. 65.0030-005 Fone: 98 9.9168-0303 Fax:

 ̂E-mail: dlfdistribuidora.ma@gmail.com CNPJ n r 27.174.181/0001-29 inscrição Estadual n#: 12.517.211-7

Dados Bancários: Banco do BrasiV Agencia: 1414-1 /  Conta Corrente: 57.455-4

Nome para Contato: Demerva! Viana Pinheiro (98) 3302-0035/9.9168-0303.

Planilha de Preços:
Kit

Compreende DESCRIÇÃO KIT ESCOLAR QUANT. UNIT. R$ TOTAL RS

02 Cadernos brochura 96 fls

5.500

R$ 79,90
Setenta e

Nove
Reais e
Noventa
Centavos

R$439.450,00
Quatrocentos e

Trinta e Nove Mil
Quatrocentos e

Cinquenta Reais

I

02 Lápis pretas comuns

02 Borrachas ponteiras

l 02 Apontadores

| 02 Revistinhas de pintar

01 Réguas do 30 cm

01 Caixa de lápis de cor

01 Caderno de caligrafia

01 Caneta esferográfica

01 Estojo personalizado com a Logomarca da Prefeitura

L__ °L Bolsa (tom alça com a Logomarca da Prefeitura

01. Condições para pagamento: A Combinar.
02. Prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação;
03. Prazo para entrega dos produtos objeto da licitação: Im ediatam en^^éç a solicitação.

saoLuf:

DLF COMÉKCIÔ t»ISTRIEOBÕRAEÍRELI -  ME
I Vĵ aapnnbefro

Adrniníteadm/Emtlnetário
RG: 13523762000-0U3ÉJUSPGMA CPF: 178.353.563-68.

CNPJ: 27.174.18110001-29. Ins. Estadual: 12.517.211-7 /
Ins. Municipal: 98226669. Av. Getúlio Vargas, n°. 145,
Sala 01, Apeadouro (Monte Castelo), São Luís/MA, Cep:
65.030-005 / Telefone: 98 3302-0035.

mailto:dlfdistribuidora.ma@gmail.com

utihu j

K
Rubrica:

? e 3 l  I m J-
. . . v

São Luís/MA, 23 de Março de 2021.

A
PREFEITURA DE CAROLINA/MA.
Nesta.

COTAÇÃO.

Venho através desta COTAÇÃO, apresentar nossos Preços abaixo conforme
planilha e descrição do Material (Kit Escolar), para atender a Rede Municipal de
Ensino da referida Prefeitura acima, conforme planilha abaixo especificada.

ORD. U n id . por K it D escr içã o  do M ateria l Q u an t. por A lun o

01. 02 Cadernos brochura 96 folhas
02. 02 Lápis pretos comuns
03. 02 Borrachas ponteiras
04. 02 Apontadores
05. 02 Revistinhas de pintar
06. 01 Réguas de 30 cm 5.500
07. 01 Caixa de lápis de cor
08. 01 Caderno de caligrafia
09. 01 Caneta esferográfica
10. 01 Estojo personalizado
11. 01 Mochila personalizada

Quantidade por Aluno: 5.500 x 86,00 = R$ 473.000,00.

V alor T ota l d a  C otação  de P reço  R$ 473.000,00.
(Quatrocentos e Setenta e Três Mil Reais).

Atenciosamente,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

í * • « « .  *  O R J  fo o ã J L
| Ruhriaa. 'jZi

I
t

MAPA DE APURAÇÃO - Aquisição de kits de materiais escolares para alunos do ensino infantil

A: K B PAPELARIA E LIVRARIA LTDA
B: DLF COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
C:

CNPJ: 28.908.897/0001-75
CNPJ: 27.174.181/0001-29
CNPJ:

Item Descrição Unidade Quantidade
A B C Média

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor Total

1 Caderno brochura 96fls 2
2 Lápis preto comum 2
3 Borracha ponteira 2
4 Apontador 2
5 Revistinha de pintar 2
6 Régua 30cm 1 5.500 82,00 79,90 86,00 82,63 454 465,00

7 Caixa de lápis de cor 1
8 Caderno de caligrafia 1
9 Caneta esferográfica 1
10 Estoio personalizado com loqomarca da Prefeitura 1
11 Bolsa com alça com loqomarca da Prefeitura 1

Total 454.465,00

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

1 /1

m t
Folha n°£ '  |
Processo n° 031/2021

v_________ __ __________y

ESTADO DO M AR AN H ÃO
PREFEITURA M UNICIPAL DE C AR O LIN A

DIVISÃO DE COMPRAS

R ESULTADO  DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À S ecre ta ria  M u n ic ip a l de Educação,

Encaminhamos o R esu ltado  da P esqu isa  de P reços de M ercado do P rocesso
A d m in is tra tiv o  n° 031/2021-PM C, cujo objeto é o R eg is tro  de P reços para aquisição de k its  de
m ate ria is  e sco la re s  para a lu n o s  do  e n s in o  in fa n til, de interesse da S ecre ta ria  M un ic ip a l de
Educação, no valor estimado de R$ 454.465,00 (q u a tro ce n to s  e c in q u e n ta  e q ua tro  m il
q u a tro ce n to s  e se ssen ta  e c in c o  reais), conforme Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 05 de a b ril de 2021.

Chefe da Divisão de Compras